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Ref.: Resolución por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos/as que han superado la 
prueba de aptitud prevista para formar parte de la Bolsa de Empleo Temporal de Técnico/a 
gestor/a para la Cátedra de Cultura Empresarial  
Nº expediente: Ref. 2020-01 
 
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS/AS QUE HAN 
SUPERADO LA PRUEBA DE APTITUD PREVISTA PARA FORMAR PARTE DE LA BOLSA DE EMPLEO 
TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICO/A GESTOR/A PARA LA CÁTEDRA DE CULTURA 
EMPRESARIAL, ADOPTADA POR EL DIRECTOR GERENTE  
 
 
D. Juan Manuel Penín López-Terradas, Director Gerente de la Fundación Universidad – Empresa 
de Valencia (Consell Social de la Universitat de València. Estudi General de València) de la 
Comunitat Valenciana, Medio Propio de la Universitat de València (en adelante “la Fundación”), 
en virtud de sus poderes, acordados por el Patronato de ADEIT el día 4 de febrero de 2020, y 
elevados a público por el Notario D. Juan Piquer Belloch el 14 de febrero de 2020, con número 
de protocolo trescientos cuarenta y uno 
 

MANIFIESTA 

1. Que el 2 de diciembre de 2019, el Director Gerente de la Fundación aprobó las bases para 
la creación de cinco bolsas de trabajo temporal, con el objetivo de satisfacer necesidades 
de la Fundación por acumulación de tareas, así como para la sustitución de trabajadores 
por diversos motivos. 

 
2. Que el 10 de diciembre de 2019 se publicaron en el DOCV, en redes sociales y en el Portal 

de Transparencia de ADEIT las citadas bases.  
 
3. Que entre fecha 11 y 26 de diciembre de 2019, de conformidad con lo dispuesto en el 

certificado expedido por la Responsable del Registro de Entrada de la Fundación 
Universidad - Empresa de Valencia (ADEIT), presentaron documentación para el proceso 
de selección para la bolsa de empleo de Técnico Gestor de la Cátedra de Cultura 
Empresarial dentro del plazo1 los siguientes aspirantes:  

                                                           
1 De conformidad con lo dispuesto en las Bases, apartado 4.2., el plazo de presentación de solicitudes era 
de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación en el DOCV que fue el día 10 de diciembre 
de 2019. Así, siendo los días 24 y 25 inhábiles, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre de procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas, el 
plazo finalizaba el día 26 de diciembre de 2019.  
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Nº Registro DNI APELLIDOS NOMBRE FECHA HORA 

CAT -1 ***9174** Climent Cascant Anna 11/12/2019 16:10 

CAT -2 ***9578** Ruiz Salvador Sara 13/12/2019 12:25 

CAT -3 ***0760** Cambra Aliaga Núria 13/12/2019 13:50 

CAT -4 ***8460** Moya Cercos Silvia 14/12/2019 10:31 

CAT -5 ***5901** Planello Iñiguez Jordi 16/12/2019 17:00 

CAT -6 ***8752** De la Fuente  
Manso Lucía 16/12/2019 17:30 

CAT -7 ***9022** Fuster Camio María 17/12/2019 10:34 

CAT -8 ***7351** Peris Escrivá María Del 
Carmen 17/12/2019 10:59 

CAT -9 ***7697** Salvador Climent María 
Desamparados 17/12/2019 11:51 

CAT -10 ***5961** Benet Sinisterra Beatriz 17/12/2019 12:04 

CAT -11 ***1626**  González Pons Elisabet 17/12/2019 12:34 

CAT -12 ***7439** López López Inmaculada 17/12/2019 17:20 

CAT -13 ***9610** Hernández 
Rodríguez Mónica 17/12/2019 17:56 

CAT -14 ***5661** Serrano Hernández Isabel 18/12/2019 10:13 

CAT -15 ***7123** Monasor Pérez Rosa María 18/12/2019 10:14 

CAT -16 ***2578** Llorente Pedrón María José 18/12/2019 10:25 

CAT -17 ***2716*** Pérez Ledo Pau 18/12/2019 11:48 

CAT -18 ***6325** Barba Gómez Tatiana 18/12/2019 13:00 

CAT -19 ***8541** Santonja Bon María Amparo 18/12/2019 13:35 

CAT -20 ***8184** Fuertes Llusar Raúl 18/12/2019 17:56 
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Nº Registro DNI APELLIDOS NOMBRE FECHA HORA 

CAT -21 ***0773** Albert Nadal Miriam 19/12/2019 10:30 

CAT -22 ***3736** Peiró Jiménez Clara 19/12/2019 10:53 

CAT -23 ***4178** Ibáñez Laparra María del Mar 19/12/2019 10:59 

CAT -24 ***5608** Bayarri García María Sonia 19/12/2019 12:43 

CAT -25 ***9925** Rubio Martínez Mayra Pilar 19/12/2019 13:27 

CAT -26 ***0144** Carmona Sánchez Jennifer 19/12/2019 17:10 

CAT -27 ***5116** Marcos Puig Maria Ángeles 20/12/2019 9:44 

CAT -28 ***5478** Romero Carrasco Luis Miguel 20/12/2019 11:28 

CAT -29 ***2715** Santamaria López Pablo 20/12/2019 12:45 

CAT -30 ***4853** Escrig Giménez Celia 20/12/2019 13:33 

CAT -31 ***3123** Pérez Alfonso Maria Jesús 20/12/2019 13:58 

CAT -32 ***2817** Sánchez Pastor María Amor 21/12/2019 11:37 

CAT -33 ***2260** Ujaque Sánchez Patricia 21/12/2019 12:51 

CAT -34 ***3956** Jeffrontin Mathilde 23/12/2019 9:20 

CAT -35 ***5655** Cervera Vañó Encarna 23/12/2019 10:03 

CAT -36 ***4959** Valle Escolano Raquel 23/12/2019 11:03 

CAT -37 ***1582** Gimeno Pérez Betlem 23/12/2019 11:40 

CAT -38 ***5072*** Calvo Silvestre María José 23/12/2019 11:46 

CAT -39 ***1044** Godoy Morales María 
Concepción 23/12/2019 12:05 

CAT -40 ***0670** García García Ainoa  23/12/2019 13:17 
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Nº Registro DNI APELLIDOS NOMBRE FECHA HORA 

CAT -41 ***0314** Sala Reche Javier 23/12/2019 13:55 

CAT -42 ***5034** Calabuig Muñoz Marta 26/12/2019 10:33 

CAT -43 ***5255** Calatayud Noguera María Caterina 26/12/2019 10:38 

CAT -44 ***1842** Baldrés 
Montesinos Patricia 26/12/2019 11:06 

CAT -45 ***6771** Beltrán Escribá Eva 26/12/2019 11:42 

CAT -46 ***1328** Ruiz Jiménez Marta 26/12/2019 11:49 

CAT -47 ***7459** Bernet Martínez María Pilar 26/12/2019 11:56 

CAT -48 ***4738** Ibáñez Fernández 
de Lis María Dolores 26/12/2019 12:00 

CAT -49 ***4193** Segura Martínez Teresa 26/12/2019 12:08 

CAT -50 ***0400** Camarena Garci Blanca 26/12/2019 12:40 

CAT -51 ***1834** López Dolz Ruth 26/12/2019 12:44 

CAT -52 ***2414** Folch Naya Blanca 26/12/2019 12:50 

CAT -53 ***5714** Godes Medrano Llanos 26/12/2019 17:21 

CAT – 54 ***6919** Molina Oliver Mª José 18/12/2019 14:002 

 
4. Que el 8 de enero de 2020 el Tribunal de Selección procedió a analizar la documentación 

presentada por los candidatos de la Bolsa de Empleo para Técnico gestor de la Cátedra de 
Cultura Empresarial acordando admitir provisionalmente a algunos de los aspirantes al 
haber acreditado que cumplen con los requisitos de admisión exigidos. 

 
5. Que, en la misma fecha, el Tribunal de Selección acordó excluir provisionalmente a 

algunos aspirantes al no haber acreditado cumplir con los requisitos de admisión exigidos. 

                                                           
2 La solicitud llega al Registro de Entrada de ADEIT el 8 de enero de 2020, a las 9:30 horas, si bien dicha 
solicitud se presentó en el Registro electrónico del Consell Insular de Menorca el día 18 de diciembre de 
2019, a las 14:00 horas. Aceptando dicha presentación en aplicación de los principios y normas 
contemplados en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
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6. Que el 13 de enero de 2020 se publicó el listado provisional de admitidos y excluidos del 

proceso de selección para la creación de la bolsa de empleo relativa a Técnicos gestores 
para la Cátedra de Cultura Empresarial en el Portal de Transparencia de ADEIT de 
conformidad con el certificado de la secretaria técnica de la Fundación y en cumplimiento 
de lo dispuesto en las Bases.  

 
7. Que, en la citada publicación, y atendiendo a lo dispuesto en las bases, se otorgaba un 

plazo de cinco (5) días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación para 
presentar subsanaciones o alegaciones en relación a los acuerdos adoptados por el 
Tribunal de Selección.  

 
8. Que entre fecha 15 y 20 de enero de 2020 de conformidad con lo dispuesto en el 

certificado expedido por la Responsable del Registro de Entrada de la Fundación 
Universidad - Empresa de Valencia (ADEIT), presentaron alegaciones o solicitudes de 
subsanación para el proceso de selección para la Bolsa de Empleo de Técnico gestor de la 
Cátedra de Cultura Empresarial dentro del plazo, los siguientes aspirantes:  

 
DNI APELLIDOS NOMBRE FECHA 

***0670** García García Jerahy 15/01/2020 

***0773** Albert Nadal Miriam 16/01/2020 

***8460** Moya Cercós Silvia 16/01/2020 

***5034** Calabuig Muñoz Marta 16/01/2020 

***5116** Marcos Puig María Ángeles 17/01/2020 

***1834** López Dolz Ruth 20/01/2020 

***8752** De la Fuente Manso Lucía 20/01/2020 

 
9. Que, reunido el Tribunal de Selección, el 28 de enero de 2020 procedió a analizar las 

alegaciones y subsanaciones presentadas por los candidatos de la Bolsa de Empleo para 
Técnico gestor de la Cátedra de Cultura Empresarial acordando estimar las alegaciones de 
algunos aspirantes al haber acreditado que cumplen con los requisitos de admisión 
exigidos y subsanando los errores en relación con los datos de las personas que han 
presentado solicitud de subsanación.  

 
10. Que, en la misma fecha, el Tribunal de Selección acordó desestimar alegaciones por 

algunos aspirantes al no haber acreditado que cumplen con los requisitos de admisión 
exigidos.  
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11. Que, en la misma fecha, el Tribunal de Selección acordó admitir definitivamente a las 
personas aspirantes que se mencionan en la siguiente tabla al haber presentado dentro 
del plazo establecido en las Bases de la documentación requerida y cumplir con los 
requisitos de admisión exigidos en las mismas para el puesto de Técnico gestor de la 
Cátedra de Cultura Empresarial de la Fundación ADEIT:  

 

TABLA DE ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***0773** Albert Nadal Miriam 

***6325** Barba Gómez Tatiana 

***5961** Benet Sinisterra Beatriz 

***5255** Calatayud Noguera María Caterina 

***5072** Calvo Silvestre María José 

***8752** De la Fuente Manso Lucía 

***2414** Folch Naya Blanca 

***0670** García García Jerahy 

***1044** Godoy Morales 
María 

Concepción 

***9610** Hernández Rodríguez Mónica 

***4178** Ibáñez Laparra María del Mar 

***5116** Marcos Puig María Ángeles 

***8460** Moya Cercós Silvia 

***3736** Peiró Jiménez Clara 

***5478** Romero Carrasco Luis Miguel 

***9925** Rubio Martínez Mayra Pilar 
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TABLA DE ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***4193** Segura Martínez Teresa 

 
12. Que, en la misma fecha, el Tribunal de Selección acordó excluir definitivamente a las 

personas aspirantes que se mencionan en la siguiente tabla al no cumplir o no acreditar, 
alguno o algunos de los requisitos de admisión exigidos en las mismas para el puesto de 
Técnico gestor de la Cátedra de Cultura Empresarial de la Fundación ADEIT:  

 

TABLA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
MOTIVACIÓN DE LA 

EXCLUSIÓN 

***1842** Baldrés Montesinos Patricia Falta requisito 2 

***5608** Bayarri García María Sonia Falta requisito 2 y 3 

***6771** Beltrán Escribá Eva Falta requisito 2 y 3 

***7459** Bernet Martínez María Pilar Falta requisito 2 y 3 

***5034** Calabuig Muñoz Marta Falta requisito 3 

***0400** Camarena Garci Blanca Falta requisito 2 

***0760** Cambra Aliaga Núria Faltan requisitos 2 y 3 

***0144** Carmona Sánchez Jennifer Falta requisito 3 

***5655** Cervera Vañó Encarna Falta requisito 2 

***9174** Climent Cascant Anna Falta requisito 2 

***4885** Escrig Giménez Celia Falta requisito 2 

***8184** Fuertes Llusar Raúl Falta requisito 2 

***9022** Fuster Camio María Faltan requisitos 1 y 2 
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TABLA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
MOTIVACIÓN DE LA 

EXCLUSIÓN 

***0670** García García Ainoa  Falta requisito 2 

***1582** Gimeno Pérez Betlem Falta requisito 2 

***5714** Godes Medrano Llanos Falta requisito 2 

***1626**  González Pons Elisabet Falta requisito 2 

***4738** 
Ibáñez Fernández de 

Lis María Dolores Falta requisito 2 

***3956** Jeffrontin Mathilde Faltan requisitos 2 y 3 

***1834** López Dolz Ruth Falta requisito 3 

***7439** López López Inmaculada Falta requisito 2 y 3 

***2578** Llorente Pedrón María José Falta requisito 2 

 

  ***6919*** 

  

          Molina Oliver  

 

        Mª José 

 

Falta requisitos 1,2 y3 

***7123** Monasor Pérez Rosa María Falta requisito 2 y 3 

***3123** Pérez Alfonso Maria Jesús Falta requisito 3 

***2716** Pérez Ledo Pau Falta requisito 2 y 3 

***7351** Peris Escrivá María Del Carmen Faltan requisitos 2 y 3 

***5901** Planellas Iñiguez Jordi Falta requisito 2 

***1328** Ruiz Jiménez Marta Falta requisito 2 y 3 

***9578** Ruiz Salvador Sara Falta requisito 2 

***0314** Sala Reche Javier Falta requisito 2 y 3 
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TABLA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
MOTIVACIÓN DE LA 

EXCLUSIÓN 

***7697** Salvador Climent 
María 

Desamparados Faltan requisitos 2 y 3 

***2817** Sánchez Pastor María Amor Faltan requisitos 2 y 3 

***2715** Santamaría López Pablo Faltan requisitos 2 y 3 

***8541** Santonja Bon María Amparo Falta requisito 3 

***5661** Serrano Hernández Isabel Falta requisito 2 

***2260** Ujaque Sánchez Patricia Faltan requisitos 2 y 3 

***4959** Valle Escolano Raquel Falta requisito 3 

 

1. Requisito de admisión de Titulación exigida 

2. Experiencia mínima de al menos un año en gestión de eventos y en el ecosistema 
emprendedor 

3.  Inglés equivalente a B2 

 
13. Que, el 14 de febrero de 2020 el Director Gerente dictó resolución por la que se 

admitió/excluyó definitivamente a las personas aspirantes de conformidad con los 
requisitos de admisión exigidos por las bases para el puesto de Técnico/a gestor/a de la 
Cátedra de Cultura Empresarial de la Fundación, convocando a los admitidos/a 
definitivos/as a la prueba teórica prevista en las mismas, publicando dicho acto en el 
Portal de Transparencia de ADEIT. 

 
14. Que el 4 de marzo de 2020, a las 10:00 horas, en el aula 1.4 del edificio de la Fundación, 

se celebró la prueba teórica tipo test prevista en el proceso de selección de la bolsa de 
trabajo temporal en la categoría de Técnico/a para la Cátedra de Cultura Empresarial. 

 
15. Que en fecha 6 de marzo de 2020, el Tribunal de Selección adoptó y publicó en el portal 

de transparencia de ADEIT el acuerdo de aprobar provisionalmente los resultados de 
dicha prueba. Dicha publicación consta en el siguiente enlace: 
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/inform%C3%A1ticos(2).pdf. 

 

16. Que las bases de la bolsa de trabajo temporal categoría Técnico para la Cátedra de Cultura 
Empresarial, en su apartado 7.3., establecen: “los candidatos podrán solicitar revisión de 

http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/inform%C3%A1ticos(2).pdf
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examen dentro de los cinco días hábiles siguientes a la fecha de publicación del listado 
provisional.” 

 

17. Que en fecha 16 de marzo de 2020 se comunicó la suspensión del procedimiento como 
consecuencia de la situación extraordinaria del Estado de alarma, comunicándose la 
reanudación del procedimiento el 1 de junio de 2020 en aplicación de lo dispuesto en el 
artículo 9 del RD 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma 
declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. 
Ambas comunicaciones se encuentran publicadas en los siguientes enlaces: 

 
Suspensión: 
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/SUSPENSI%C3%93N%20PLAZOS.BOL
SA%20EMPLEO.pdf 
Reanudación:  
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/REANUDACI%C3%93N%20DE%20PL
AZOS.BOLSA%20EMPLEO.pdf 

18. Finalizado el plazo previsto en las bases, así como la suspensión del procedimiento de 
selección ante la situación del Estado de alarma, sin que se hayan presentado alegaciones 
por parte de los candidatos aspirantes al puesto de Técnico para la Cátedra de Cultura 
Empresarial, el Tribunal de Selección, en virtud del apartado 7.3. de las bases aprobadas 
y publicadas para la convocatoria de cinco bolsas de trabajo temporal en ADEIT, ha 
adoptado en fecha 28 de julio de 2020, los acuerdos que figuran en el Acta 
correspondiente y que se encuentra en el expediente, 

 
19. Que, por todo ello,  

 
RESUELVE  

 
1. Aprobar los resultados definitivos de la prueba teórica tipo test en los términos 

contemplados por el Tribunal de Evaluación en el acuerdo adoptado el 28 de julio de 2020.  
 

En consecuencia, las personas que han resultado APTAS por haber obtenido una 
puntuación superior a la exigida son las que figuran en la siguiente tabla: 

 

ASPIRANTES APTOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 

***0773** Albert Nadal Miriam 
 

21 

http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/SUSPENSI%C3%93N%20PLAZOS.BOLSA%20EMPLEO.pdf
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/SUSPENSI%C3%93N%20PLAZOS.BOLSA%20EMPLEO.pdf
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/REANUDACI%C3%93N%20DE%20PLAZOS.BOLSA%20EMPLEO.pdf
http://portaldetransparencia.adeituv.es/download/REANUDACI%C3%93N%20DE%20PLAZOS.BOLSA%20EMPLEO.pdf
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ASPIRANTES APTOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6325** Barba Gómez Tatiana 
 

40 

***5072** Calvo Silvestre María José 
 

21 

***8752** De la Fuente Manso Lucía 
 

21 

***0670** García García Jerahy 
 

20 

***1044** Godoy Morales María Concepción 
 

24 

***3736** Peiró Jiménez Clara 
 

29 
 

Las personas NO APTAS por no haber obtenido la puntuación mínima exigida en las bases 
son las que figuran en la siguiente tabla: 

 

ASPIRANTES NO APTOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 

***9610** Hernández Rodríguez Mónica 
 

No apto 

***5116** Marcos Puig María Ángeles 
 

No apto 

***8460** Moya Cercós Silvia 
 

No apto 

***4193** Segura Martínez Teresa 
 

No apto 

 
2. Publicar en el Portal de Transparencia de ADEIT en el enlace que figura en las bases de 

la Bolsa de Empleo, los resultados definitivos del procedimiento de selección. 
 

3. Emplazar al Tribunal a la siguiente fase de valoración de méritos en aplicación de los 
dispuesto en las Bases de la Bolsa de Empleo.  
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Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, el/la interesado/a podrá 
interponer directamente, en el plazo de 2 meses, DEMANDA LABORAL ante los Juzgados de lo 
Social de Valencia, según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, 
reguladora de la jurisdicción social, en su redacción dada por la Disposición Final 3ª de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas  

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente resolución,  
 
 
 
 
 
 
D. Juan Manuel Penín López-Terradas 
Director Gerente 
ADEIT 
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